

Nazorg besnijdenis

Leefregels en adviezen:

- Wondje: Er zijn oplosbare hechtingen gebruikt. Het is beter geen zalfjes op het wondje te smeren.
- Baden / douchen: U moet de volgende ochtend beginnen met baden of douchen. Daarna 2 maal daags in bad of douchen. Niet langer dan 10 minuten baden, daarna altijd even naspoelen met lauw water.
- Na het plassen goed naspoelen met lauw water en indien uw kind nog niet zindelijk is de luier regelmatig verschonen.
- Indien het piemeltje aan de luier of penis aan de onderbroek vast blijft plakken kunt u er wat ongeparfumeerde babyolie op smeren.
- School: Wanneer het kind dit aangeeft mag hij weer naar school.
- Kleding: De eerste dag kunt u uw kind zachte wijde broeken laten dragen, bijv. een trainingsbroek. Daarna is het beter om een strakke, steunende onderbroek te dragen. Twee keer per dag een schone onderbroek is aan te raden.
- Zwemmen: De eerste twee weken niet zwemmen.
- Kleine kinderen de eerste week niet in de zandbak laten spelen, het wondje moet eerst volledig genezen zijn.
- Fietsen: Eenmaal thuis kan uw kind weer fietsen als hij dat wil.
- Sporten: Na een week.
- Als er binnen 24 uur problemen zijn, kunt u tijdens kantooruren contact opnemen met:
 - polikliniek Chirurgie, ☎ (036) 868 8701
 - polikliniek Urologie, ☎ (036) 868 8718
 - Spoedeisende Hulp, ☎ (036) 868 8811 (buiten kantoor tijden)
- Controle: er volgt geen controle afspraak.
- Pijn: Paracetamol dosering volgens onderstaande tabel:

Zetpillen of tabletten			Zetpillen of tabletten		
Gewicht in Kg	Paracetamol	Dosering per dag	Gewicht in Kg	Paracetamol	Dosering per dag
5 – 7,5	120 mg	3	50 – 75	1000 mg	3
7,5 – 10	240 mg	3	> 75	1000 mg	3
10 – 15	300 mg	3			
15 – 20	360 mg	3			
20 – 30	500 mg	3			
30 – 40	740 mg	3			
40 - 50	1000 mg	3			

